粤交基函〔2012〕853 号

关于开展2012年广东省交通系统省级水运工程

评标专家考核和动态调整工作的通知

各地级以上市交通运输局（委），顺德区国土城建和水利局，省

航道局、省交通运输工程质量监督站、省交通运输工程造价管理

站、省交通运输规划研究中心，广州港务局，珠海、汕头市港口

管理局：

为适应当前水运工程建设招标投标工作需要，进一步更新、完

善、优化评标专家库人员，提高评标工作质量，保证评标活动的公

平、公正，经研究，决定对广东省交通系统2010年省级水运工程评

标专家库专家进行考核和动态调整。现将相关事项通知如下：

一、目前在库专家名单以2010年我厅审核通过的省级水运工程

评标专家库专家为准（具体名单详见附件1）。请各单位及时通知

本单位专家，各地级以上市交通运输局（委）负责通知本市相关单

位专家办理相关手续。

二、对于已在库专家，请填写考核登记表（附件2），由所在

单位加具意见，并附该专家的技术职称证书、聘书和身份证复印件

（由所在单位确认盖章）。在库专家的动态调整将结合参加我厅

 — 2—

2012年3月举办的招投标法实施条例宣贯培训和近年参加评标工作

情况进行综合审查。如有以下情况之一的，将取消专家资格：

（一）在评标工作中有不良记录的；

（二）经统计，连续三次被抽取均未参加评标的；

（三）已脱离原工作岗位，从事非技术工作的；

（四）不参加评标专家考核工作的；

（五）其他不适合作为评标专家的情况。

三、对于拟新申请加入省级水运工程评标专家库的专业人员，

按照“单位推荐，申请人自愿”的原则，由申请人填写申请表（附

件3），所在单位加具意见，并附申请人的技术职称证书、聘书和

身份证复印件（由所在单位确认盖章）。申请评标专家必须具备以

下条件：

（一）从事水运工程相关领域专业技术工作满8年并具有高级

技术职称，年龄65周岁以下。

（二）熟悉国家和部、省有关招标投标的法律法规和规章；

（三）能够客观、公正、认真、诚实、廉洁地履行职责；

（四）目前在广东省境内工作，身体健康，能够胜任评标工作。

四、目前我省交通系统省级水运工程评标专家库分为施工评标

专家子库、监理评标专家子库、勘察设计评标专家子库、机电工程

评标专家子库共4个子库。请按照从事专业类别进行填写，原则上

每位专家结合技术情况，申请不超过3个子库。

 — 3—

五、专家的考核和申请表请于2012年5月25日前（通过邮件递

送的以当地邮戳为准，过期不再受理）由所在单位统一汇总后按规

定报送省交通运输厅基建管理处（通信地址：广州市白云路27号，

广东省交通运输厅基建管理处；邮编：510101）。

附件：1.广东省交通系统2010年省级水运工程评标专家库专家

名单

2.广东省交通系统水运工程评标专家考核登记表

3.广东省交通系统水运工程评标专家申请表

二○一二年五月一日

 — 4—

公开方式：主动公开

主题词：交通 水运 评标专家△ 考核 通知

抄送：交通运输部珠江航务管理局、惠州港务管理局、潮

州港口管理局、东莞港航管理局、茂名港航管理局、

中交第四航务工程勘察设计院有限公司、中交四航

局港湾设计院有限公司、中交第四航务工程局有限

公司、中交四航局第一工程有限公司、中交四航局

第二工程有限公司、中交四航工程研究院有限公

司、中交水运规划设计院深圳有限公司，中交广州

水运工程设计研究院有限公司、中国水产广州建港

工程公司、湛江市港口基本建设工程质监站、广东

省综合交通勘察设计院有限公司、广东省航运规划

设计院、珠海港控股集团、中铁港航工程局有限公

司、广东省航盛建设集团、广东省海洋与渔业勘测

设计院、深圳市盐田集团有限公司、深圳市盐田港

股份公司、深圳市东鹏工程建设监理有限公司、深

圳市大铲湾港口投资有限公司、河海大学设计院广

东分院、广州航海高等专科学校、广州海荣建设监

理有限公司、广州海建工程监理公司、广州港水运

工程监理公司、广州港集团有限公司、广东正方圆

工程咨询有限公司、广东交通职业技术学院、安徽

省交通勘察设计院广州分院，华源建设集团有限公

司，广州建设工程交易中心。

 — 5—

附件1：

广东省交通系统 2010 年省级水运工程
评标专家库名单

（一）《水运工程施工评标专家子库》（178名）

广东省航运规划设计院（19名）：彭广克、杨国华、龚立新、何元瑭、

关则强、薛颖、李奕武、金建军、程建林、蔡元林、王小雯、赵进坤、张俊

峰、贾晶华、林健、林荣旺、肖芳玉、解宏选、朱继伟

珠海港控股集团（1名）：沈海清

中铁港航工程局有限公司（4名）：洪亮、林荣杰、林云飞、张金成

中交四航局港湾设计院有限公司（2名）：王小平、黄坤煌

中交四航局第一工程有限公司（1名）：袁求武

中交四航局第二工程有限公司（6名）：梁国栋、龚海、王定武、许清、

林中秋、赖发叶

中交四航工程研究院有限公司（1名）：李军

中交广州水运工程设计研究院有限公司（1名）：刘海成

中交第四航务工程勘察设计院有限公司（29名）：袁静波、焦淑贤、贾

登科、何汉艺、麦若绵、汤伟代、李聪、黎维祥、朱启汉、徐革胜、何文钦、

张勇、苗辉、周清华、巫伟海、陈文敏、黄小锋、张晗、林佑高、蔡泽明、

贾镇、李伟仪、麦宇雄、宓宝勇、刘汉东、林光裕、宋兰芳、杨云兰、林向

阳

 — 6—

中交第四航务工程局有限公司（6名）：黄海波、杨文军、王利生、黄

锦雄、蔡起华、侯军

中国水产广州建港工程公司（4名）：施忠、邵哲、林宜艳、林志刚

湛江市港口基本建设工程质监站（2名）：杨军、张英华

广东省粤东航道局（1名）：马陈林

广东省西江航道局（1名）：廖希

广东省综合交通勘察设计院有限公司（6名）：何晓辉、李宇、邓年生、

王建明、邹炳生、吴建成

广东省交通运输规划研究中心（2名）：罗敬思、谢凌峰

广东省交通运输工程质量监督站（2名）：刘峰、高艳辉

广东省交通运输工程造价管理站（3名）：陈雄飞、张驹华、李益金

广东省航盛建设集团（11名）：汤永辉、谢国强、刘宇鹏、王炜、曹竞

梅、孙建、黄小文、周波、梁伟雄、林旺孙、李诚

广东省航道局（8名）：许俊潮、陈振宇、郁峰、潘宝谊、赖鸣书、李

瑞香、郁达、刘畅

广东省海洋与渔业勘测设计院（4名）：邹星明、陈仁友、王清泉、李

萍

深圳市盐田集团有限公司（2名）：米志立、孔丽艳

深圳市盐田港股份公司（2名）：李峰、肖明俊

深圳市东鹏工程建设监理有限公司（2名）：董志友、谢海棠

深圳市大铲湾港口投资有限公司（2名）：韩凤亭、欧阳宇峰

 — 7—

茂名市交通工程质量监督站（1名）：张有钦

交通部珠江航务管理局（1名）：雍清赠

广东省江门航道局（2名）：冯晓、林京德

河海大学设计院广东分院（1名）：程健

广州航海高等专科学校（12名）：黄夏幸、赵广伦、谢晓华、罗振林、

李永生、林春熙、李满启、刘传润、钟碧良、苏曙、余景良、任志福

广东省广州航道局（2名）：李炎丰、李光武

广州海荣建设监理有限公司（1名）：黎维峰

广州海建工程监理公司（7名）：周立杰、黄伟钦、彭学明、金晓凤、

邓韶辉、杨远淇、曾龙辉

广州港水运工程监理公司（6名）：何远海、唐健峰、简耀东、孙运坚、

黄旋青、陈宏伟

广州港集团有限公司南沙工程办公室（1名）：张伟

广州港集团有限公司（6名）：石挺丰、邹进营、蔡南树、陈志民、张

华、凌小军

广州港集团商贸发展有限公司（1名）：彭学忠

广州港工程设计所（4名）：丁英品、吴丽玲、黎劲林、王素平

广东正方圆工程咨询有限公司（7名）：肖晓帆、刘胜杰、何华俊、潘

永纯、廖铿泽、张垂虎、王国兵

广东交通职业技术学院（2名）：黎法明、黄勇亮

广东省北江航道局（1名）：林庆齐

 — 8—

安徽省交通勘察设计院广州分院（1名）：叶明兵

（二）《水运工程施工监理评标专家子库》（136名）

广东省交通运输工程质量监督站（2名）：刘峰、高艳辉

广东省交通运输工程造价管理站（3名）：陈雄飞、张驹华、李益金

珠海港控股集团（1 名）：沈海清

中铁港航工程局有限公司（4 名）：洪亮、林荣杰、林云飞、张金成

中交四航局港湾设计院有限公司（2名）：王小平、黄坤煌

中交四航局第二工程有限公司（5 名）：马少馥、梁国栋、王定武、

李汉渤、谢东

中交广州水运工程设计研究院有限公司（1名）：刘海成

中交第四航务工程勘察设计院有限公司（14 名）：汤伟代、李聪、姚

鸿志、曾友明、徐革胜、张瑞芬、周清华、巫伟海、陈文敏、黄小锋、张

晗、李伟仪、宓宝勇、林光裕

中交第四航务工程局有限公司（2名）：王利生、黄锦雄

中国水产广州建港工程公司（5 名）：施忠、邵哲、林宜艳、林志刚、

伍向东

湛江市港口基本建设工程质监站（2名）：杨军、张英华

广东省综合交通勘察设计院有限公司（6 名）：何晓辉、李宇、邓年

生、王建明、邹炳生、吴建成

广东省交通运输规划研究中心（1名）：罗敬思

 — 9—

广东省航运规划设计院（7名）：何元瑭、关则强、李奕武、赵进坤、

林荣旺、肖芳玉、解宏选

广东省航盛建设集团（3名）：曹竞梅、李强、周波

广东省航道局（8 名）：许俊潮、陈振宇、郁峰、潘宝谊、赖鸣书、

李瑞香、郁达、刘畅

广东省北江航道局（1 名）：林庆齐

广东省江门航道局（2 名）：冯晓、林京德

广东省广州航道局（2 名）：李炎丰、李光武

广东省粤东航道局（1 名）：马陈林

广东省西江航道局（1 名）：廖希

广东省海洋与渔业勘测设计院（4 名）：邹星明、陈仁友、王清泉、

刘然广

深圳市盐田集团有限公司（2 名）：米志立、孔丽艳

深圳市盐田港股份公司（2名）：李峰、肖明俊

深圳市东鹏工程建设监理有限公司（4 名）：董志友、李大山、余卓

华、谢海棠

深圳市大铲湾港口投资有限公司（3 名）：韩凤亭、欧阳宇峰、刘超

洋

茂名市交通工程质量监督站（1 名）：张有钦

交通部珠江航务管理局（1名）：雍清赠

河海大学设计院广东分院（1 名）：程健

 — 10—

广州航海高等专科学校（13 名）：黄夏幸、赵广伦、谢晓华、罗振林、

李永生、林春熙、李满启、何立居、刘传润、钟碧良、苏曙、余景良、任

志福

广州海荣建设监理有限公司（1 名）：黎维峰

广州海建工程监理公司（2名）：杨远淇、曾龙辉

广州港水运工程监理公司（7 名）：何远海、田冬青、唐健峰、简耀

东、孙运坚、黄旋青、陈宏伟

广州港建设工程有限公司（1 名）：李元贵

广州港集团有限公司南沙工程办公室（1 名）：张伟

广州港集团有限公司（6 名）：石挺丰、邹进营、蔡南树、陈志民、

张华、凌小军

广州港集团商贸发展有限公司（1名）：彭学忠

广州港工程设计所（3 名）：丁英品、吴丽玲、黎劲林

广东正方圆工程咨询有限公司（7 名）：刘胜杰、司太生、何华俊、

潘永纯、廖铿泽、张垂虎、王国兵

广东交通职业技术学院（2名）：黎法明、黄勇亮

安徽省交通勘察设计院广州分院（1名）：叶明兵

（三）《水运工程机电工程评标专家子库》（47名）

中交第四航务工程勘察设计院有限公司（9 名）：朱启汉、苗辉、张

瑞芬、洪璇玲、贾镇、陈策源、刘汉东、林宏杰、林向阳

 — 11—

中国水产广州建港工程公司（1 名）：王仕杰

广东省交通运输规划研究中心（1名）：罗敬思

广东省航运规划设计院（5 名）：薛颖、王小雯、贾晶华、林健、彭

广克

广东省航道局（1名）：潘宝谊

广东省佛山航道局（1 名）：吴华

广东省梅州航道局（1 名）：叶晓今

广东省粤东航道局（1 名）：马陈林

广东省西江航道局（1 名）：廖希

广东省海洋与渔业勘测设计院（2名）：刘然广、李萍

深圳市大铲湾港口投资有限公司（1名）：刘超洋

茂名市交通工程质量监督站（1 名）：张有钦

交通部珠江航务管理局（1名）：雍清赠

华源建设集团有限公司（1名）：刘晓玲

广州航海高等专科学校（7名）：罗振林、李永生、林春熙、李满启、

何立居、刘传润、钟碧良、苏曙

广州海建工程监理公司（1名）：杨远淇

广州港水运工程监理公司（1 名）：田冬青

广州港建设工程有限公司（1 名）：李元贵

广州港集团有限公司新沙港务公司（2 名）：陈健、黄宇

广州港集团有限公司西基港务分公司（1 名）：詹建北

 — 12—

广州港集团有限公司拖轮分公司（1名）：郑尚越

广州港集团有限公司黄埔港务公司（1 名）：周榕芳

广州港集团有限公司（2名）：饶智敏、莫晓明

广东交通职业技术学院（2名）：阎勤劳、聂玉强

（四）《水运工程勘察设计评标专家子库》（142名）

中交第四航务工程勘察设计院有限公司（26 名）：袁静波、姚鸿志、

曾友明、徐革胜、何文钦、张勇、苗辉、张瑞芬、周清华、李卓、洪璇玲、

巫伟海、陈文敏、祝刘文、林佑高、贾镇、陈策源、李伟仪、麦宇雄、宓

宝勇、刘汉东、林光裕、林宏杰、宋兰芳、杨云兰、林向阳

中铁港航工程局有限公司（4 名）：洪亮、林荣杰、林云飞、张金成

中交四航局港湾设计院有限公司（2名）：王小平、黄坤煌

中交四航局第二工程有限公司（2名）：马少馥、梁国栋

中交四航局第二工程有限公司（1名）：王定武

中交四航工程研究院有限公司（1名）：李军

中交水运规划设计院深圳有限公司（3 名）：张剑、张锐、祝健康

中交广州水运工程设计研究院有限公司（1名）：刘海成

中交第四航务工程局有限公司（1名）：王利生

中国水产广州建港工程公司（5 名）：施忠、邵哲、林宜艳、林志刚、

伍向东

 — 13—

广东省综合交通勘察设计院有限公司（4 名）：李宇、邓年生、邹炳

生、吴建成

广东省交通运输规划研究中心（2名）：罗敬思、谢凌峰

广东省交通运输工程质量监督站（2名）：刘峰、高艳辉

广东省交通运输工程造价管理站（1名）：陈雄飞

广东省航运规划设计院（17 名）：彭广克、龚立新、何元瑭、何捷、

关则强、薛颖、高德标、程建林、王小雯、赵进坤、张俊峰、贾晶华、林

健、林荣旺、肖芳玉、解宏选、董华钢

广东省航盛建设集团（3名）：黄小文、李强、周波

广东省航道局（7 名）：许俊潮、陈振宇、郁峰、赖鸣书、李瑞香、

郁达、刘畅

广东省佛山航道局（2 名）：吴华、梁苏华

广东省北江航道局（1 名）：林庆齐

广东省广州航道局 （2 名）：李炎丰、李光武

广东省江门航道局（2 名）：冯晓、林京德

广东省粤东航道局（1 名）：马陈林

广东省西江航道局（1 名）：廖希

广东省海洋与渔业勘测设计院（4 名）：邹星明、王清泉、刘然广、

李萍

深圳市盐田港集团公司（1名）：孔丽艳

深圳市盐田港股份公司（2名）：李峰、肖明俊

 — 14—

深圳市大铲湾港口投资有限公司（2名）：韩凤亭、刘超洋

交通部珠江航务管理局（1名）：雍清赠

华源建设集团有限公司（1名）：刘晓玲

河海大学设计院广东分院（1 名）：程健

广州航海高等专科学校（6名）：黄夏幸、赵广伦、谢晓华、林春熙、

李满启、何立居

广州海荣建设监理有限公司（1 名）：黎维峰

广州海建工程监理公司（6名）：周立杰、黄伟钦、彭学明、金晓凤、

邓韶辉、曾龙辉

广州港水运工程监理公司（5 名）：何远海、田冬青、简耀东、黄旋

青、陈宏伟

广州港集团有限公司（7 名）：张伟、石挺丰、邹进营、蔡南树、陈

志民、张华、凌小军

广州港工程设计所（4 名）：丁英品、吴丽玲、黎劲林、王素平

广东正方圆工程咨询有限公司（7 名）：刘胜杰、司太生、何华俊、

潘永纯、廖铿泽、张垂虎、王国兵

广东交通职业技术学院（2名）：黎法明、黄勇亮

安徽省交通勘察设计院广州分院（1名）：叶明兵

 — 15—

附件 2：
广东省交通系统水运工程评标专家考核登记表

姓  名  性别 出生年月

学  历  毕业院校

毕业时间  所学专业

现工作单位

像片

现任职称  评定时间

从事专业  工作性质

联系电话  邮政编码

移动电话  身份证号码

通信地址

所在评标库（子库）

评标专家 IC 卡号

个人简

历和参

加评标

情况

（可另附页）

本人对所提交材料的真实性负责。如有不实，愿承担一切责任。

本人签字：       年   月   日

所在单

位意见
                                （盖章）

       年   月   日

审查

意见                                 （盖章）

       年   月   日

注：附由所在单位确认盖章的技术职称证书、聘书和身份证复印件。

 — 16—

附件 3：

广东省交通系统水运工程评标专家申请表

姓  名  性别 出生年月

学  历  毕业院校

毕业时间  所学专业

现工作单位

像片

现任职称  评定时间

从事专业  工作性质

联系电话  邮政编码

移动电话  身份证号码

通信地址

拟申请评标库（子库）

个

人

简

历

（可另附页）

本人对所提交材料的真实性负责。如有不实，愿承担一切责任。

本人签字：       年   月   日

所在单

位意见
                                （盖章）

       年   月   日

审查

意见
                                （盖章）

       年   月   日

注：附由所在单位确认盖章的技术职称证书、聘书和身份证复印件。